

" _____ " _____ 200_ г.

" _____ " _____ 200_ г.

ДОЛ "Ромашка"
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на ремонт уличных умывальников возле медпункта и дальнего корпуса, ДОЛ "Ромашка"
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Ведомость объемов работ
Сметная стоимость строительных работ _____ 316,024 тыс.руб.
Средства на оплату труда _____ 45,896 тыс.руб.
Сметная трудоемкость _____ 530,13 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2008 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п				Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 1. Демонтаж															
1	ТЕР46-04-001-03	Разборка: фундаментов железобетонных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-04-001-03 78 Реконструкция зданий и сооружений</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,31; ЗПМ=7,05; МАТ=3,28</i>	1 м3	2	4259,67	1182,48	2993,92	495,69	8519	2365	5988	991	15,45	30,9	5,63
2	ТЕР46-04-001-04	Разборка: стен кирпичных <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР46-04-001-04 78 Реконструкция зданий и сооружений</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,31; ЗПМ=7,05; МАТ=3,28</i>	1 м3	7	1225,44	615,93	609,51	101,26	8578	4311	4267	709	8,24	57,68	1,15
3	ТЕРр65-01-02	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до: 63 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр65-01-02 119 Внутренние санитарно-технические работы</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,2</i>	100 м трубопроводов	0,05	4428,09	4176,34	44,17	15	221	209	2	1	59,62	2,98	0,17

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Раздел 2. Земляные работы															
4	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-057-02 2 Земляные работы, выполняемые ручным способом ОЗП=7,05; ЗПМ=7,05; МАТ=2,6</i>	100 м3 грунта	0,08	10100,81	10100,81			808	808			154	12,32	
5	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=5,12</i>	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,04	17283,31	1649,39	15347,2	2459,98	691	66	614	98	24,19	0,97	20,6
6	СЦМ-408-0002	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1400, фракция 10-20 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР27-04-001-04 69 Устройство оснований дорог из щебня ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,24; ЗПМ=7,05; МАТ=5,12</i>	м3	4	1102,49				4410						
7	ТЕР06-01-001-01	Устройство бетонной подготовки (с учетом бетонирования стоек) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР06-01-001-01 9 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,35; ЗПМ=7,05; МАТ=6,34</i>	100 м3 бетона, бутобетон а и железобет она в деле	0,06	350069,4	11806,14	9064,59	2127,73	21004	708	544	128	180	10,8	18
8	ТЕР06-01-015-10	Установка закладных деталей весом: Армирование подстилающих слоев и набетонок <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР06-01-015-10 11 Прочие работы ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,2; ЗПМ=7,05; МАТ=3,73</i>	1 т	0,08	1998,75	944,85	173,95	18,89	160	76	14	2	12,64	1,01	0,38
9	СЦМ-204-0028	Проволока арматурная <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>СЦМ-204-0028 10 Арматура товарная для монолитных железобетонных конструкций МАТ=4,4</i>	т	0,08	39137,47				3131						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
10	ТЕР11-01-011-01	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-01 21 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,28; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i>	100 м2 стяжки	0,2	10004,47	2642,72	179,85	111,8	2001	529	36	22	39,51	7,9	1,27
11	ТЕР11-01-011-02	Устройство стяжек: цементных на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к норме 11-01-011-01 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-011-02 21 Полы (подстилающие слои, стяжки)</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,28; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i>	100 м2 стяжки	0,2	1824,44	33,48	31,37	18,49	365	7	6	4	0,5	0,1	0,21
12	ТЕР11-01-015-08	Железнение цементных покрытий <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР11-01-015-08 24 Покрытия бетонные, цементные и метеллоцементные</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,32; ЗПМ=7,05; МАТ=5,13</i>	100 м2 покрытия	0,2	1077,51	865,96	27,85	8,84	216	173	6	2	10,8	2,16	0,1
13	ТЕРр51-04-02	Рытье ям для установки стоек и столбов глубиной: 0,7 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕРр51-04-02 83 Земляные работы</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3; ЗПМ=7,05; МАТ=2,95</i>	100 ям	0,18	36755,59	36755,59			6616	6616			554,9	99,88	
Раздел 3. Монтажные работы															
14	ТЕР09-03-012-12	Монтаж опорных стоек для пролетов: до 24 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-012-12 16 Строительные металлические конструкции</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75</i>	1 т конструкций	0,362	2900,37	498,45	1478,63	261,79	1050	180	535	95	6,59	2,39	2,32
15	СЦМ-103-0143	Трубы стальные электросварные прямошовные со снятой фаской диаметром от 20 до 377 мм из стали марок БСт2кп-БСт4кп и БСт2пс-БСт4пс наружный диаметр 76 мм толщина стенки 3.2 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-012-12 16 Строительные металлические конструкции</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75</i>	м	63	189,71				11952						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
16	ТЕР09-03-014-01	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-014-01 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75</i>	1 т конструкций	0,7	9051,33	4668,7	2241,71	453,21	6336	3268	1569	317	63,28	44,3	4,01
17	СЦМ-201-9009	Конструкции стальные из одного профиля <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-03-014-01 16 Строительные металлические конструкции ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,9; ЗПМ=7,05; МАТ=3,75</i>	т	0,7	37852,5				26497						
18	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-002-04 34 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,28; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,164	1503,18	475,26	32,71	0,89	247	78	5		5,31	0,87	0,02
19	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР13-03-004-26 34 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,28; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,164	1670,76	293,17	21,52	0,89	274	48	4		3,83	0,63	0,02
20	ТЕР09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из: профилированного листа при высоте здания до 25 м <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i>	100 м2 покрытия	0,32	6049,18	2619,13	2307,33	327,79	1936	838	738	105	35,5	11,36	2,93
21	СЦМ-101-0829	Профили с трапециевидными гофрами из оцинкованного проката <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i>	т	0,26	49014,42				12744						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
22	СЦМ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР09-04-002-01 17 Кровли металлические из профлиста</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=4,38; ЗПМ=7,05; МАТ=3,64</i>	т	0,0064	109782,4				703						
Раздел 4. Сантехнические работы															
23	ТЕР16-07-003-04	Врезки в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром: 32 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР16-07-003-04 41 Трубопроводы внутренние (арматура, водомерные узлы, испытание) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i>	1 врезка	2	484,69	372,46	17,29		969	745	35		4,46	8,92	0,01
24	ТЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды $314,27 = 2 \cdot 242,07 - 192,78 \times 10$ <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-001-14 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i>	10 комплект ов	1	2138,15	1755,27	91,12	11,43	2138	1755	91	11	21,65	21,65	0,35
25	Калькуляция цены	Раковины стальные эмалированные <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	10	692,11				6921						
26	ТЕР17-01-002-03	Установка смесителей <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-002-03 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i>	10 шт	1	6160,4	567,52	0,68		6160	568	1		7	7	
27	ТЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР17-01-001-18 46 Водопровод и канализация, водостоки</i> <i>ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,8; ЗПМ=7,05; МАТ=3,87</i>	10 комплект ов	1	21355,32	882,91	236,11	20,27	21355	883	236	20	10,89	10,89	0,85

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
28	ТЕР16-04-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм $3\ 445,98 = 3\ 890,09 - 4,94 \times 89,9$ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-01 42 Трубопроводы внутренние полиэтиленовые ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3	100 м трубопровод ода	0,4	22261,54	15886,4	5994,81	1586,31	8905	6355	2398	635	190,24	76,1	13,64
29	Калькуляция цены	Труба ПП армиров. д.20 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м	35,96	47,61				1712						
30	Калькуляция цены	Муфта д.20 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	16	2,25				36						
31	Калькуляция цены	Крепления д.20 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	40	1,71				68						
32	Калькуляция цены	Отвод д.20 45гр. КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	8	4,04				32						
33	Калькуляция цены	Переход 20x25 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	20	3,14				63						
34	Калькуляция цены	Муфта комбинированная неразборная д.20 90гр. КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	33	2,7				89						
35	Калькуляция цены	Тройник д.20 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	50	3,59				180						
36	ТЕР16-04-002-02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм $2\ 472,75 = 3\ 027,36 - 5,97 \times 92,9$ КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-002-02 42 Трубопроводы внутренние полиэтиленовые ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,3	100 м трубопровод ода	0,2	16471,38	12496,01	3692,4	969,33	3294	2499	738	194	149,64	29,93	8,42
37	Калькуляция цены	Труба ПП армиров. д.25 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	м	18,58	64,68				1202						
38	Калькуляция цены	Муфта д.25 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	14	3,41				48						
39	Калькуляция цены	Муфта комбинированная 25x32 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: Районный к-т 15%	шт	2	4,4				9						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
40	Калькуляция цены	Заглушка д.25 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	4	3,59				14						
41	Калькуляция цены	Переход 25х32 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	9,88				20						
42	Калькуляция цены	Муфта д.32 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	4	4,31				17						
43	Калькуляция цены	Кран 11Б27п1 д.32 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	242,54				485						
Раздел 5. Наружняя канализация															
44	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-057-02 2 Земляные работы, выполняемые ручным способом ОЗП=7,05; ЗПМ=7,05; МАТ=2,6</i>	100 м3 грунта	0,05	10100,81	10100,81			505	505			154	7,7	
45	ТЕР22-01-021-01	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 50 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР22-01-021-01 57 Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб наружных ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,23</i>	1 км трубопровода	0,0125	25305,17	15716,96	9455,78	2502,38	316	196	118	31	200,68	2,51	21,41
46	Калькуляция цены	Труба полиэтилен. канализац.д.50 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м	12,62	53,9				680						
47	ТЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР22-03-002-01 52 Водопровод наружные сети(изоляция, арматура, колодцы, прочие работы) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,76; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i>	10 фасонных частей	2	1525	367,35	1157,65	308,49	3050	735	2315	617	4,8	9,6	2,62
48	Калькуляция цены	Переход 50х100 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	29,64				59						
49	Калькуляция цены	Муфта д.50 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	8	24,25				194						
50	Калькуляция цены	Заглушка д.50 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	6	8,98				54						
51	Калькуляция цены	Отвод д.50 90гр. <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	4	16,17				65						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
52	ТЕР22-03-002-02	Установка полиэтиленовых фасонных частей: тройников <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР22-03-002-02 52 Водопровод наружные сети(изоляция, арматура, колодцы, прочие работы) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,76; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i>	10 фасонных частей	1,5	2247,23	542,64	1704,59	453,94	3371	814	2557	681	7,09	10,64	3,86
53	Калькуляция цены	Тройник д.50 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	15	28,74				431						
54	ТЕР22-01-021-03	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 100 мм <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР22-01-021-03 57 Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб наружных ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,75; ЗПМ=7,05; МАТ=3,23</i>	1 км трубопровода	0,02	31685,96	17624,81	13587,18	3556,19	634	352	272	71	225,04	4,5	30,8
55	Калькуляция цены	Труба полиэтилен. канализац.д.110 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	м	20,2	155,4				3139						
56	ТЕР22-03-002-01	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР22-03-002-01 52 Водопровод наружные сети(изоляция, арматура, колодцы, прочие работы) ОЗП=7,05; ЭМ-ЗПМ=3,76; ЗПМ=7,05; МАТ=3,56</i>	10 фасонных частей	1,4	1525	367,35	1157,65	308,49	2135	514	1621	432	4,8	6,72	2,62
57	Калькуляция цены	Отвод д.110 90гр. <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	40,42				81						
58	Калькуляция цены	Муфта д.110 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	7	46,71				327						
59	Калькуляция цены	Заглушка д.110 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	2	16,17				32						
60	Калькуляция цены	Патрубок компенсаторный д.110 <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i>	шт	3	53,89				162						
61	ТЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: I <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Районный к-т 15%</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>ТЕР01-02-061-01 2 Земляные работы, выполняемые ручным способом ОЗП=7,05; ЗПМ=7,05; МАТ=2,6</i>	100 м3 грунта	0,04	5575,12	5575,12			223	223			88,5	3,54	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									187634	36424	24710	5166		485,95	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									194688	39863	28325	6033		530,13	
В том числе, справочно:															

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 (Поз. 4, 44, 61, 5-12, 14-17, 20-22, 18-19, 23-43, 46, 48-51, 53, 55, 57-60, 45, 47, 52, 54, 56)								7054	3438	3613	866		44,1765	
	Накладные расходы								43831						
	В том числе, справочно:														
	74%*0,94 ФОТ (от 210) (Поз. 3)								146						
	75%*0,94 ФОТ (от 6616) (Поз. 13)								4664						
	80%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 1766) (Поз. 4, 44, 61)								1195						
	90%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 5720) (Поз. 14-17, 20-22, 18-19)								4355						
	105%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 1065) (Поз. 7-9)								946						
	110%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 8376) (Поз. 1-2)								7795						
	123%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 850) (Поз. 10-12)								885						
	128%*0,9 * 0,94 ФОТ (от 15801) (Поз. 23-43, 46, 48-51, 53, 55, 57-60)								17111						
	130%*0,94 ФОТ (от 5293) (Поз. 45, 47, 52, 54, 56)								6468						
	142%*0,94 ФОТ (от 199) (Поз. 5-6)								266						
	Сметная прибыль								29298						
	В том числе, справочно:														
	45% ФОТ (от 6616) (Поз. 13)								2977						
	45%*0,85 ФОТ (от 1766) (Поз. 4, 44, 61)								675						
	50% ФОТ (от 210) (Поз. 3)								105						
	65%*0,85 ФОТ (от 1065) (Поз. 7-9)								588						
	70%*0,85 ФОТ (от 8521) (Поз. 1-2, 18-19)								5070						
	75%*0,85 ФОТ (от 850) (Поз. 10-12)								542						
	83%*0,85 ФОТ (от 15801) (Поз. 23-43, 46, 48-51, 53, 55, 57-60)								11148						
	85%*0,85 ФОТ (от 5575) (Поз. 14-17, 20-22)								4028						
	89%*0,85 ФОТ (от 5293) (Поз. 45, 47, 52, 54, 56)								4004						
	95%*0,85 ФОТ (от 199) (Поз. 5-6)								161						
	Итого по смете:														
	Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных								29876					88,58	
	Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)								472					2,98	
	Земляные работы, выполняемые ручным способом								3636					27,09	
	Автомобильные дороги								5692					1,12	
	Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве								26087					13,58	
	Полы								4127					11,68	
	Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)								14257					99,88	
	Строительные металлические конструкции								70845					66,76	
	Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии								738					1,73	
	Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и								89996					177,66	
	Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода								22091					39,07	
	Итого								267817					530,13	
	В том числе:														
	Материалы								126500						

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
	Машины и механизмы								28325						
	ФОТ								45896						
	Накладные расходы								43831						
	Сметная прибыль								29298						
	НДС 18%								48207,06						
	ВСЕГО по смете								316024					530,13	

Стоимость сметных работ 1,9%=6004руб

Составил

Копалина О.В.

Проверил

0_г.

Т/з мех. Всего
17
11,26
8,05
0,01

Гранд-СМЕТА

17
0,82
1,08
0,03

Гранд-СМЕТА

17
0,25
0,04
0,02
0,84

Гранд-СМЕТА

17
2,81
0,94

Гранд-СМЕТА

17
0,02
0,35
0,85

Гранд-СМЕТА

17
5,46
1,68

Гранд-СМЕТА

17
5,79
0,62
3,67
50,1
57,81

Гранд-СМЕТА

17
57,81